“turos pollutis, & Αἴγυπτο dominaturos tre-  
“decim annis. Et ipsum quidem ista regi di-  
“cere non ausum esse, omnia vero scripta re-  
“liquisse & semet interemisse. Qua de causa  
“regem anxietate laborasse.” Deinde ad ver-  
“bum hoc narravit: “Cum autem illi satis lon-  
“go tempore in lapidinibus graviter laboras-  
“sent, rex imploratus ut ad requiem & tutu-  
“men eorum secerneret civitatem, urbem in-  
“colis exhaustam, quæ fuerat Pastorum, no-  
“mine Avarim, eis concessit. Est autem *haec*  
“urbs, juxta theologiam antiquam, Typhonis.  
“Porro illi in eam ingressi, atque hunc lo-  
“cum ad res novas moliendas opportunum  
“nati, ducem sibimet quandam Heliopolita-  
“norum pontificum Osarsiphum constituere,  
“& huic se in omnibus obtemperaturos jurave-  
“runt. At ille primam quidem eis legem po-  
“suit, ut neque Deos adorarent, neque ab  
“animalibus ullis, quæ præcipue sacra apud  
“Αἴγυπτos erant, se penitus abstinerent, sed  
“ut omnia maſtarent atque consumerent:  
“nullique copularentur nisi qui ejusdem con-  
“jurationis esset. Cum autem ista sanxisset  
“& alia quamplurima maxime Αἴγυπτiorum  
“moribus adversantia, multarum manuum ope-  
“ra iussit ædificare civitatis muros, & ad bel-  
“lum sese parare adversus Amenophin regem.  
“Ipse vero, assumptis secum etiam aliis sacer-  
“dotibus & pollitorum quibusdam, misit le-  
“gatos ad Pastores, qui à Tethmosi depulsi in  
“urbem Hierosolyma dictam se contulerant.  
“Et declaratis iis quæ sibi aliisque ignomi-  
“niōse habitis acciderant, rogavit ut una ex-  
“peditionem facerent in Αἴγυπτum. & quidem  
“promisit se primum eos ducentum in Avarim  
“avitam suam patriam, & necessaria se co-  
“piose exhibitum turbæ, propugnaturum  
“autem cum opus foret, & facile regionem  
“sub potestatem eorum redacturum. Illi ve-  
“ro supra modum læti, omnes alactiter usque  
“ad ducenta millia virorum pariter sunt egressi  
“& non multo post ad Avarim veniebant.  
“Amenophis autem Αἴγυπτiorum rex, quam-  
“primum illorum invasionem inaudivit, non  
“mediocriter animum despondere coepit, præ-  
“cipue cum ei in mentem venirent quæ prædi-  
“cherat Amenophis Papios filius. Et primum  
“quidem congregata plebe Αἴγυπtiaca, initio-  
“que consilio cum principibus eorum, & ani-  
“malia sacra, maxime illa quæ præcipue in  
“templis colebantur, ad se arcessivit; & sa-  
“cerdotibus signillatim præcepit ut simulachra  
“deorum quam securissime occultarent. Pi-  
“lium vero Sethonem, qui etiam Rameses à  
“Rampse patris nomine vocabatur, cum quin-  
“que esset annorum, transportandum curavit  
“ad amicum. Ipse autem transgressus cum  
“aliis Αἴγυπtiis ad trecenta millia virorum  
“pugnacissimorum, hostibus ei obviam factis  
“prælio non congressus est: sed fore ratus,  
“ut contra Deum pugnaret, retrosum rever-  
“sorūpētias ἤκειται Μέμφιν, ἀταλαβάνι το τόπο τοῦ Απονομού, καὶ <sup>55</sup>